
                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ           

∆ΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από τα πρακτικά 

            της 3
ης

/12-2-2018 έκτακτης Συνεδρίασης 

  ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

                   Αριθ.  88 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Πειραιά συνεδρίασε εκτάκτως σήµερα 12-2-2018 ηµέρα 

∆ευτέρα και ώρα 14:00, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του ∆ηµαρχείου (Πλατεία 

Κοραή), µετά από την µε αρ. πρωτ. 7400/9.2.2018 πρόσκληση του Προέδρου του ∆.Σ., 

που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο (άρθρο 67 παρ.5 του Ν.3852/2010), για 

κατεπείγουσα συζήτηση και λήψη απoφάσεων στα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Κατά τη συνεδρίαση αυτή ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 49 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων ήσαν: 

Παρόντες 30 

 

1) Αβραµίδης Παναγιώτης, 2) Αγγελόπουλος Νικόλαος, 3) Αγραπίδης Χρήστος, 4) 

Αντωνάκου Σταυρούλα, 5) Αργουδέλης Αλέξανδρος, 6) Αστεριάδη Καλλιόπη, 7) 

Βοϊδονικόλας Σταύρος, 8) Βουράκης Ιωσήφ, 9) Γαϊτανάρος Στυλιανός, 10) Γέµελος 

Νικόλαος, 11) Γκερλές ∆ηµήτριος, 12) Γλύκα-Χαρβαλάκου Αθηνά, 13) ∆αβάκης 

Γεώργιος, 14) Ζηλάκου Χαραλαµπία, 15) Καλαµακιώτης Νικόλαος, 16) Kαλλέργη 

Ευπραξία, 17) Καλογερόγιαννης Παναγιώτης, 18) Καρβουνάς Νικόλαος, 19) 

Κατσαφάδος Ηλίας, 20) Κόκκαλης Πέτρος, 21) Κούβαρης Νικόλαος, 22) Λαουλάκου 

Κυριακή, 23) Mαντούβαλος Νικόλαος, 24) Μελά Σταυρούλα, 25) Νικοπολίδης 

Αντώνιος, 26) Νταϊφά Ειρήνη, 27) Σαλπέας Ηλίας, 28) Σδρένιας Χρήστος, 29) 

Σιγαλάκος Κυριάκος & 30) Σταθάκη Μαρία. 

 

Απόντες: 1) Βεντούρης Ανδρέας, 2) Βοϊδονικόλας Γεώργιος, 3) Ελληνιάδης Σταύρος, 

4) Καλαγιά-Καραµαλάκου Πασχαλίνα, 5) Κάρλες Αναστάσιος, 6) Καψοκόλης 

Γρηγόριος, 7) Μανωλάκος Κυριάκος, 8) Μαστρονικόλας Ιωάννης, 9) Μαυριδάκης 

Εµµανουήλ, 10) Μελάς Ιωάννης, 11) Παντελάκη Ελπίδα, 12) Παρασκευόπουλος 

∆ηµήτριος, 13) Πηρούνιας Νικόλαος, 14) Ρέππας Παναγιώτης, 15) Σαρρή-Γώγου 

Ευαγγελία,  16) Σιγάλας Γεώργιος, 17) Τζεφεράκος Αλέξανδρος, 18) Τουµπέκης 

Χαράλαµπος & 19) Φύκια Αµαλία-Μελίνα. 

 

Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων. 

Απόντες: 1) Αθανασίου Ευαγγελία, 2) Γκόλφης Νικήτας 3) Λιακόσταυρος 

Χαράλαµπος,  4)  Πούλος Αναστάσιος & 5)  Βοϊδονικόλας Ιωάννης. 

 

Πρόεδρος ο κ. ∆αβάκης Γεώργιος. 

Γραµµατέας ο κ.  Αγγελόπουλος Νικόλαος. 

∆εν προσήλθε ο ∆ήµαρχος κ. Μώραλης Π. Ιωάννης. 

 

Ειδικός Γραµµατέας ο Προϊστάµενος του Τµήµατος ∆.Σ. κ. Φινοκαλιωτάκης Ανδρέας. 

 

ΑΔΑ: 6Β08ΩΞΥ-6ΨΗ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.02.13 13:37:56
EET
Reason:
Location: Athens

18REQ002663602 2018-02-13



ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 3
ο
: «Έγκριση πραγµατοποίησης εορταστικών εκδηλώσεων στα Ειδικά 

Σχολεία του ∆ήµου Πειραιά και διάθεση της σχετικής πίστωσης». 

Το θέµα συζητείται νόµιµα γιατί είναι γραµµένο στην ηµερήσια διάταξη ως 

κατεπείγον, λόγω µικρής επάρκειας χρόνου για την προετοιµασία των εκδηλώσεων. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συζητάει το πιο πάνω θέµα µετά από την εισήγηση του 

∆ηµάρχου (∆/νση Πολιτισµού) µε αρ. πρωτ. 7855/22/12-2-2018. 

Το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την πιο πάνω εισήγηση που έχει ως εξής: 

     Προς τον Πρόεδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για την πραγµατοποίηση αποκριάτικων εκδηλώσεων  στα 

ειδικά σχολεία του ∆ήµου Πειραιά και διάθεση πίστωσης µέχρι του ποσού των 4.500 

€ (συµπ. Φ.Π.Α.) σε βάρος του   ΚΑ 15.6471.06 

Παρακαλούµε όπως εισηγηθείτε στο Σώµα τη λήψη απόφασης, µε την οποία να 

εγκρίνεται α. η πραγµατοποίηση αποκριάτικων εκδηλώσεων στα ειδικά σχολεία της 

πόλης µας  Η διάθεση πίστωσης ποσού 4.500 € (συµπ. Φ.Π.Α.), σε βάρος του Κ.Α 

15.6471.06 τρέχοντος οικονοµικού έτους, για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης, 

σύµφωνα  µε τις διατάξεις του  Ν. 3463/06 (άρθρο 158 παρ. 3)  και του Ν.4412/16.  

Για την  δαπάνη έχει ήδη εκδοθεί έκθεση ανάληψης υποχρέωσης µε αρ.πρωτ 20/12-

02-2018 και πρωτογενές αίτηµα µε Α∆Α 18REQ002656416 2018-02-12. 

Στις εκδηλώσεις, που θα πραγµατοποιηθούν την Παρασκευή 16/2/2018 στα επτά 

ειδικά σχολεία του ∆ήµου Πειραιά, θα συµπεριλαµβάνονται: 

Αποκριάτικες µάσκες και καπέλα και σερπαντίνες, ∆ιασκεδαστές και διαδραστικά 

παιχνίδια, Ηχητική κάλυψη, όπου απαιτείται, Snack, εδέσµατα (αλµυρά –γλυκά) 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ  

Αφού είδε την πρόταση ανάληψης υποχρέωσης και το πρωτογενές αίτηµα. 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου άρθρο 158 παρ. 3 του Ν. 3463/06, του 

άρθρου 65 του Ν. 3852/10 & του Ν.4412/16. 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Θεωρεί το θέµα ως κατεπείγον. 

Εγκρίνει την πραγµατοποίηση αποκριάτικων εκδηλώσεων στα επτά ειδικά σχολεία 

του ∆ήµου Πειραιά, την Παρασκευή 16/2/2018, και διαθέτει πίστωση µέχρι του 

ποσού των 4.500,00 € (συµπ/νου Φ.Π.Α.) σε βάρος του ΚΑ 15.6471.06 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2018, µε α.α.479 στο µητρώο 

δέσµευσης και µε αρ. πρωτογενούς αιτήµατος 18REQ002656416 2018-02-12. 

Στη δαπάνη περιλαµβάνονται: 

• Αποκριάτικες µάσκες και καπέλα και σερπαντίνες  

• ∆ιασκεδαστές και διαδραστικά παιχνίδια 

• Ηχητική κάλυψη, όπου απαιτείται 

• Snack, εδέσµατα (αλµυρά –γλυκά) 
 

Αποφασίστηκε και εκδόθηκε 
          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.  

 

 

     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ                                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ∆ΑΒΑΚΗΣ  

ΑΔΑ: 6Β08ΩΞΥ-6ΨΗ
18REQ002663602 2018-02-13


